Suscepti ad p̄nitationem religiosorum etiā exemptorum
nō debet in ecclīs ipsorum r̄cōres institui, nisi p̄tē eis
de assignēt. vñ icūbētia onera subie possit et agere sustēta
ri, nec vñ p̄tē p̄sue. et diuide in. iiii. pres. In p̄ma arēgat.
In sedā antiquā p̄stōnē recitat. In terra ipsius iuris trās
gressiōnē. In q̄tra ponit renouationē et extensiōnē ei⁹ et
trāria p̄suetudinē dānat. b. **U**ariū. s. c. li. de p̄st. c. ii.

.j. de sepul. c. i.

c. **I**nnouatione,

nunc antiqz declati

one. s. in. p̄be. huī

libz. ad fi. erordij.

d. **R**eligiosoz. de

monachis statutum

fuerat. s. e. de mon.

De alijs religiosis ea

dem rōne idem dice

bamus per decre. s.

e. avaricie. et. c. in la

teranensi.

e. **A**ssignatum. qd

per eos diminui vel

augeri non poterit.

Dicit archib. s. e. a

avaricie. et habēt cir

ca hec puidere dio

cesani etiam quo ad

exēptos. vt in clemē.

de sup. neg. p̄l. quia

regulares.

f. **H**oluere. hospi

talitatem tenere. vt in

predicāa dēre. smo

na. et dic ut ibi. et. xxi

q. i. c. i.

g. **E**xēpti. ecclīsia

cuū p̄plo nō erat ibi

exempta. alias nō in

tromitteret se epūs

s. de priuile. qm. et s

sup. ne. p̄l. sicut. ho

die sec. et in clemē.

e. ti. quia regulares

b. **S**ustentari. for

te dimitebat q̄tas

quarte. i. sext. idēci

mā decimarum. s. e.

ti. extupande. i. p̄n.

nolebant q̄ eis ḡia

rener podagre. de

cōf. di. v. legimus

quosdam. Notauēt

autē tan. et gof. s. e.

de mona. q̄ si mona

chi hanc portionem

assignare nollent. e.

lapsis sex mensibus

episcopus ordinaz

ecclēiam. allegant

decreta. de supplē.

neg. prele. sicut. ho

die diocesan⁹ ad hāc

assignatōm facien

non acquirat. nec faciat e/
as suas imo ad omniū re/
stitutiōem que p̄tra h̄moī
nostrā p̄stōez recepit tene
atur. De distributōnibus
etiā p̄ defūctorū anniuer/
sarijs largiendis idem de
cernimus obseruandum.

Clemens. iiii.

De p̄bbedis et dignitatibz.

Suscepti regimis
cura sollicitat v̄to
tilitatibz subie/
ctorū in illis p̄cipue p̄ que
aīarū saluti p̄sulit. nūc no/
uorū editōe nunc antiquo
rū innovatione iurium sol
licite puidere curemus

Sane fuit oliz per sedē
apostolicā puidē p̄stitutū
vt dyocesani locoz ad p̄n/
tationem religiosoz nullū
ad aliquā ecclā recipiāt
nisi totū ei de puentibus
ipsius ecclē coram eis fue
rit assignatum vnde iura
ep̄alia possint soluere et cō
gruam sustentationē brē.

Clerū sicut nobis q̄rela
multoz frequens insinuat
religiosi si exempti de pro
uentibus parochialiū ec/
clesiarū in quibus ius ob
tineat patronatus seu rco
rū p̄nitatio p̄tinet ad eosd
tātū p̄cipiūt annuatim. q̄
rectores ecclēsiarū ip̄aruz
non possunt de residuo p̄
mode sustentari et episco/
palia iura soluere ac alia
incumbētia eis onera sup
portare propter quod se/

dā statuet eis t̄minū infra quē si n̄ fiat p̄nitatiū admittet et
postea faciet hāc assignatōz. in q̄ taxāda in pluri vel mino/
ri nō dī excedere. qd dic. vt in cle. de iu. pa. et constitutio.
i. **O**nera. hospitiū. receptōis nūciorz ap. se. et si. **M**az.
q̄ru regimē ē ars artiū. s. d̄ eta. et q̄. cū sit. ē enī aīa p̄ciosi/
or corpe. xii. q. i. p̄cipim⁹. **A**līos clīcos. itelligo. q̄z lai
ci nībil p̄cipiat. s. de iure. pa. p̄. et sic etiā intelligit. s. e. ex
tirpande. in prin.
m. **C**onsuetudine.
cū enim antīabus sic
piculosa. vt. s. pba
tū est. ergo extirpan
da. s. e. extirpāde. s
p̄sue. c. vi. et de hoc
ibi plene.

Icer. ecclārū
būficia vacan
tia in curia aliis q̄
p̄p̄ cōferre nō p̄t.
qd si fecerit irrita ē
collatio
Dignitatū. qd
de ep̄atibus. nūq̄d
op̄bēdunt hac p̄/
stitutione. satis vid
etur q̄ non. quia ea
q̄ spāli nota sūt dig
na nīsi spāliter no/
tentur neglecta t̄el
liguntur. ff. d̄ miu.
Item apud. g. hoc
dictum. j. e. quis. j.
de sen. ex. quia peri
culosum. cum si. et
facit. s. de fil. p̄f. c.
.i. est enī non digni
tas sed dignitatum
culmen. s. e. venera
bilio. et. c. cuū olim.
et hec seruat curia.
q̄ ūtūdēs ūtūs cuū
vacat facere cōsue
vit. qd etiam in edī
in abbatijs facit vt
sic per istam p̄pre
bendantur solū. p̄
uisa q̄ p̄ci. la. n̄ per
gūale. s. de electi. ne
q̄ defectu. ad l. s. o.
de cōces. p̄ben. dile
ctus. p̄. **P**ertu
nere. xii. di. oēs. et
vide qd diri. s. e. p̄.
de elec. q̄p̄.

Vacatura. qd a
lius nō p̄t. vt. s. de
p̄ces. p̄bē. c. ii. etiāz
legatus d̄ latere p̄
pe. vt. s. e. ti. dilectus
filius. t. **L**ō
suetudo. p̄t ex fē
s. d accu. accedēs.
Statuumus.

fit ergo despatiali ḡsuetudine ius cōe. sic. s. de clādes. de
son. cū inhibitio. et est si. de fidei. q̄ q̄bida. de priui. q̄
nōnullio. allegat ēn ro. ec. ḡsuetudo p̄ iure. s. de p̄sti. ex li-
teris. a. Apud sedem. Que dicantur apud sedem ip̄ /
sam vacare dicetur. j. e. presenti. b. Sedem ipsam.
non vacantem. alias parochiales ecclesie p̄feruntur p̄ illos
ad quos collatio pertinet. quod dic. vt. j. e. apostolica.

c. Vacare. an bñ /
ficiū dicatur ī curia
vacare cum du-
ob̄ ibi super eo sibi
collato litigantib⁹
alter moritur vel v-
terib⁹. die ut in cle.
vt li. p̄. si duo bus.
d. Collatio. mil di-
xit de p̄tatione vñ
sepius reperitur re-
ceptum in curia pa-
pā per ls nō p̄ferre
bñficia que p̄tinēt
ad p̄ntatōz laicorū.
sed eadē rōe nō cō-
ferret que p̄tinēt
ad p̄ntatōz ecciarū
vel monasteriorum
. s. c. pxi. Pro hac
parte facit. j. e. t. cū
in illis. s. cum autē
ad hoc. s. de iūe. pa-
tro. cū dilectū. sed p̄
līam que. s. dicit. q̄
cūḡ auctoritate. et
p̄id q̄d dicit. p̄i
lio. satis videntē cō-
p̄bendi p̄dicta.